

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>1.282.941.077</b>	<b>1.201.952.966</b>	<b>1.184.514.178</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	496.212	496.212	515.757
	02		Del Gobierno Central	496.212	496.212	515.757
		002	Convenio Mandato con MINSAL	496.202	496.202	496.202
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	19.555
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	43.997.852	43.997.852	36.267.435
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	48.509.179	48.601.382	65.455.402
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	91.913	167.086
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	4.944.623
	99		Otros	48.509.169	48.509.469	60.343.693
09			APORTE FISCAL	437.771.545	417.813.053	413.856.809
	01		Libre	437.771.545	417.813.053	413.856.809
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		8.028	159.510
	10		Ingresos por Percibir		8.028	159.510
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	752.166.279	691.036.429	668.259.265
	01		Del Sector Privado	9.580.589	17.725.589	17.727.977
		001	Aporte Concesionarios para Expropiaciones	9.580.589	17.725.589	17.727.977
	02		Del Gobierno Central	742.585.690	673.310.840	650.531.288
		001	I.V.A. Concesiones Obras Públicas	617.545.788	551.863.580	537.189.883
		002	Fondo de Infraestructura	104.711.836	104.711.836	104.711.836
		005	Reintegro IVA concesiones - DGAC	16.735.424	16.735.424	8.629.569
		027	SUBDERE - Recuperación Región del Maule	3.592.642	0	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			<b>GASTOS</b>	<b>1.282.941.077</b>	<b>1.201.952.966</b>	<b>1.195.403.125</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	17.245.000	17.471.007	17.317.613
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.635.632	1.570.445	1.570.174
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		160.162	156.773
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		160.162	156.773
25			INTEGROS AL FISCO	20	257.887	257.886
	99		Otros Integros al Fisco	20	257.887	257.886
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		400.000	395.042
	01		Devoluciones		400.000	395.041
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	1
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	675.136	576.901	554.874
	03		Vehículos	22.917	19.495	19.495
	04		Mobiliario y Otros		37.687	27.209
	05		Máquinas y Equipos	8.120	8.120	7.934
	06		Equipos Informáticos	59.207	303.565	298.011
	07		Programas Informáticos	584.892	208.034	202.225
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	629.104.057	513.294.213	506.929.803
	02		Proyectos	629.104.057	513.294.213	506.929.803
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	634.281.212	568.599.004	568.597.623
	01		Al Sector Privado	634.281.212	568.599.004	568.597.623
		027	Reintegro Crédito - I.V.A. Concesiones	634.281.212	568.599.004	568.597.623
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	99.623.337	99.623.337

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

35	07	Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA <b>RESULTADO</b>	10 10	99.623.337 10	99.623.337 0 <b>-10.888.947</b>
----	----	---	----------	------------------	---------------------------------------